投资者非公开发行股份募集配套资金。该事项具体内容详见公司于 2018 年 12 月 17 日

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《第九届董事会第二十五次会议决议公告》

（2018-120 号）、《我爱我家控股集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金预案》等相关公告。

经审核，深圳证券交易所于 2018 年 12 月 24 日向公司下发了《关于对我爱我家控

股集团股份有限公司的重组问询函》（许可类重组问询函〔2018〕第 35 号）。针对问询

   2018 年年度报告全文

79

函中提及的事项，公司组织相关各方及中介机构进行逐项落实和回复，并根据相关要求，

对预案的部分内容进行了修订、补充和完善，形成《我爱我家控股集团股份有限公司发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案（修订稿）》。具体内容详见公司于 2018

年 12 月 29 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金预案修订说明的公告》（2018-125 号）、《公司关于深圳证券交

易所<关于对我爱我家控股集团股份有限公司的重组问询函>的回复》等相关公告。

截止本报告披露日，本次重大资产重组事项正在积极推进中，待与本次重大资产重

组涉及的审计、评估等相关工作完成后，本次重大资产重组正式方案尚需提交公司董事

会及股东大会审议通过，并报中国证券监督管理委员会核准。

二十、公司子公司重大事项

2018 年 9 月，公司控股子公司我爱我家房地产经纪收到北京市朝阳区房屋管理局下

发的《行政处罚决定书》。经北京市朝阳区房屋管理局调查，我爱我家房地产经纪为位

于北京市朝阳区的两套公共租赁住房出租提供经纪业务，违反了《公共租赁住房管理办

法》第三十二条之规定，北京市朝阳区房屋管理局对我爱我家房地产经纪分别处每套 3

万元罚款。该事项具体情况详见 2018 年 9 月 13 日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司收到行政处罚决定书的公告》（2018-107

号）。

   2018 年年度报告全文

80

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况(截至 2018 年 12 月 31 日）

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
1,284,508,454 79.03% 186,516,853   282,906,297 -686,642,501 -217,219,351 1,067,289,103 45.31%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,284,508,454 79.03% 186,516,853   282,906,297 -686,642,501 -217,219,351 1,067,289,103 45.31%

其中：境内法人

持股
1,046,300,542 64.37% 186,516,853   211,442,888 -615,649,723 -217,689,982 828,610,560 35.18%

境内自然人持股 238,207,912 14.66%   71,463,409 -70,992,778 470,631 238,678,543 10.13%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
340,898,425 20.97%   260,670,822 686,642,501 947,313,323 1,288,211,748 54.69%

1、人民币普通股 340,898,425 20.97%   260,670,822 686,642,501 947,313,323 1,288,211,748 54.69%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,625,406,879 100% 186,516,853   543,577,119 0 730,093,972 2,355,500,851 100%

（1）股份变动的原因

√适用  □不适用

①经中国证券监督管理委员会2017年10月30日出具的《关于核准昆明百货大楼(集团)股份有限公

司向刘田等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]1948号）核准，公司重大资产

重组之非公开发行股份募集配套资金事项于2018年2月5日实施完成，公司向西藏太和先机投资管理有

限公司、天津海立方舟投资管理有限公司、青岛中建新城投资建设有限公司3名特定投资者发行人民币

普通股股票186,516,853股，募集配套资金1,659,999,991.70元。本次新增股份于2018年2月5日在深圳

证券交易所上市。本次发行完成后，公司股份总数由1,625,406,879股增加至1,811,923,732股。本次

新增股份性质为限售条件流通股，从而导致公司有限售条件股份增加186,516,853股。

上述新增股份的验资及登记、上市等情况详见公司 2018 年 2 月 2 日刊登于巨潮资讯网

   2018 年年度报告全文

81

（www.cninfo.com.cn）的《昆明百货大楼（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易实施情况及新增股份上市公告书》等相关公告。